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Nr. §F7¢ Prot. ’ NI, /95 SProt
g ¢ o e ~”
Daté J 06 .20/9 Daté_15.0¢ - 2079 .

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidbur sot a8 datén __ 00 . 06, A0/ 9 ndermjet paltve:

Universiteti "Eqrem Cabej'" Gjirokastér pérfagésuar nga
Rektori, Prof.Dr Bektash MEMA

dhe

Shkolla e Mesme Profesionale “Thoma Papapano” Gjirokastér pérfaqésuar nga
Drejtori, Zj. Renata Puleri

Palét e mésipérme duke pasur si qéllim té pérbashkét zhvillimin dhe promovimin e arsimi
profesional dhe né kuadér té vazhdimésisé sé shkollimit profesional, bien dakord pér sa mé
poshté:
Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje mbéshtetet né: Ligjin Nr. 15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional né
Republikén e Shqipérisé”; Ligjin Nr. 23/2018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.
10247, daté¢ 4.3.2010, “Pér kornizén shqiptare t& kualifikimeve”; Vendimin nr. 514, daté
20.9.2017 “*Pér miratimin e listés kombétare t& profesioneve (LKP), t& rishikuar’; Strategjiné
¢ punésimit dhe aftésive, 2014-2020, e Ministrisé s&¢ Miréqenies Sociale dhe Rinisé, Tirané
2014; Strategjiné Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim 2015-2020, miratuar nga Ké&shilli i
Ministrave (maj 2016); dhe Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e lartg dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérise”.

Neni 2
Qéllimi i marréveshjes
Kjo marréveshje ka pér géllim fillimin e bashképunimit midis dy institucioneve tona né
drejtim t€ forcimit, zhvillimit dhe p&rdorimit t& ndérsjellté t& kapaciteteve infrastrukturore,
shkencore dhe njerézore pér & pérballuar zhvillimin me sukses t& studimeve né programin




Neni 3
Objekti i marréveshjes
Kjo marréveshje ka pér objekt fillimin e bashké&punimit midis dy institucioneve tona lidhur
me:
* pérdorimin e ndérsjellté t& kapaciteteve infrastrukturore né lidhje me praktikat vézhguese
dhe profesionale t€ parashikuara n& planin mésimor t& kétij programi studimi.
* pérdorimin e ndérsjellt€¢ t& kapaciteteve ' shkencore dhe njergzore t&é personelit
akademik/mésimor pér realizimin e procesit mésimor t& parashikuar né planin mésimor.

Neni 4
Angazhimi i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Universiteti “Eqrem Cabej” merr pérsipér hartimin e planit mésimor dhe programeve léndore,
realizimin e tyre, bazuar né né standardet e profesioneve pérkatése dhe standardet e
kualifikimeve profesionale, mbéshtetur né rezultatet e t& nxénit t& cilat jané né vijimési té
arsimimit professional n& pérputhje me Kornizén Shqiptare t& Kualifikimeve. Merr pérsipér
gjithashtu zhvillimin e seminareve ose konferencave t& pérbashkéta me fokus arsimin
profesional.

Neni §

Angazhimi i Shkollés s¢ Mesme Profesionale “Th. Papapapano” Gjirokastér
Pérdorimin e kapaciteteve infrastrukturore né lidhje me praktikat vézhguese dhe profesionale
té parashikuara n¢ planin mésimor t& kétij programi studimi. Pérdorimin e kapaciteteve
shkencore dhe njerézore t& personelit akademik/mésimor pér realizimin e procesit mésimor té
parashikuar n& planin mésimor. Siguron gjithashtu azhornimin rreth ¢Eshtjeve t& kurrikulés
dhe t€ trajnimit n& arsimin parauniversitar, pér t¢ reflektuar mé miré ndaj objektivave &
zhvillimit € arsimit shqiptar dhe pér t& mbéshtetur politikat arsimore dhe reformat né &
gjitha nivelet e arsimit.

Neni 6
Zbatimi i marréveshjes
Pas nénshkrimit t& késaj marréveshjeje dhe hyrjen né fugi té saj, utorizohen drejtuesit ose
koordinatoré t& autorizuar prej tyre pér zbatimin né& praktiké rast pas rasti & angazhimeve (&
ndérsjella.

Neni 7
Afati i marréveshjes
Kjo marréveshje bashképunimi &shté pa afat, me déshirén e pérbashkét qé t& jeté afatgjaté,
megjithat€ secila palé mund t& térhieqet né ¢do koh& duke njoftuar me shkrim palén tjetér &
paktén njé muaj mé paré.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet né lidhje me zbatimin e angazhimeve t& ndérsjella zgjidhen me mirékuptim
reciprok.




Neni 9
Marrédhéniet financiare t& personelit akademik t& pérfshiré né két€ program studimi
rregullohen me aktet ligjore n€ fuqi.

Kjo marréveshje &shté e detyrueshme nga palét nénshkruese pér realizimin e saj.

’

Kjo marréveshje hartohet né dy kopje t& njéta, nga njé pér secilén palé.

Renata Puleri
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

&04,” o UNIVERISTETI "EQREM CABEJ"
s

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

MIDIS

FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE DHE
FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE NATYRES

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore i pérfagésuar nga Dekani, Prof.dr. Gézim Sala
(mé poshté¢ FESHSH)

dhe

Fakulteti i Shkencave t&€ Natyrés i pérfagésuar nga Dekani, Prof.Asoc. Selfo Orugi (mé poshté
FSHN),

Duke vlerésuar kontributin e deritanishém né veprimtariné akademike dhe zhvillimin e aktiviteteve té
pérbashkéta;

té angazhuar né rritjen dhe garantimin e cilé&sisé né arsimin ¢ larté;

me déshirén pér t& kontribuar né zhvillimin ekonomik, social dhe kulturor né nivel rajonal dhe
kombétar;

pér té siguruar formimin e specialistéve t& larté né pérputhje me prioritetet e zhvillimit t¢ vendit,
palét bien dakord t€ nénshkruajné kété Marréveshje Bashképunimi (mé poshté Marréveshja).

Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje bashképunimi mbéshtetet né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté;dhe kérkimin
shkencor n& institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢”, aktet pénfigjore té’ dalané
zbatim t€ tij, Statutin dhe Rregulloren e Brendshme te Universitetit “Eqrem Cab, jirokastér.” <o\

Neni 2




Qéllimi

Kjo marréveshje ka pér géllim bashképunimin e ndérsjellé midis FESHSH dhe FSHN né:

Zbatimin e standarteve mé té larta gjaté kryerjes sé veprimtarisé s¢ mésimdhénies né programet
e ofruara sipas akteve ligjore e nénligjore né fuqi;

Programimin dhe organizimin me eficiencé t& veprimtarisé s€¢ mésimdhénies;

Zbatimin e procedurave mé t&é mira né zbatim t& ligjit pér ofrimin e personelit akademik t&
nevojshém pér realizimin e procesit mé&simor;

Realizimin e aktiviteteve t& pérbashkéta kérkimore dhe shkencore né fusha me interes t&
pérbashkét.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e paléve

N& pérmbushje t& késaj marréveshje, FESHSH dhe FSHN kané kéto té drejta dhe detyrime:

2

2

o

10.

Té garantojné lirin€ akademike dhe cdo té drejté tjetér qé buron nga ligji i arsimit t& larté, Kodi
1 Punés si dhe cdo akt tjetér ligjor e nénligjor né fuqi;

Té shfrytézojé t€ gjitha mundésité qé ofron institucioni, duke respektuar té gjitha rregullat e
vendosura;

Té pérmbushin t&€ gjitha detyrimet e marra pérsipér gjaté realizimit t& veprimtarisé sé
mésimdhénies;

Té ofrojné njohuri dhe dije shkencore né pérputhje me objektivat e pérgjithshém dhe specifiké
t€ programeve t& studimit né t& cilat ata jané t¢ angazhuar;

Té pérditésojné dokumentacionin shkollor, programet 1éndore dhe literaturén né pérputhje me
arritjet mé t& mira shkencore;

Té realizojné veprimtariné mé&simdhénése me format mé bashkékohore né funksion t&
studentéve;

Té shkémbejné eksperiencé t&€ dyanshme né zhvillimin e metodave dhe kurrikulave mésimore;
Té& japin ndihmé t€ pérbashkét né rritjen e kualifikimeve shkencore té stafit akademik;

Té organizojné simpoziume apo konferenca, programe dhe projekte té pérbashkéta kérkimore,
me interes t€ dyanshém;

Té respektojné Kodin e Etikés dhe cdo detyrim gé rrjedh nga Kodi i Punés dhe ligji i arsimit t&
larté.

Neni 4
Ndryshime

g\‘&AE

FESHSH dhe FSHN do t& respektojné parimin e mirébesimit t& ndérsjelll “palst’ mund té bejne

ndyshime, pérmirésime apo/dhe shtesa né kété Marréveshje me pélgimin e nddrsjellté té tyre.

o

Cdo ndryshim, pérmir&sim apo/dhe shtesé¢ do t& b&het nga drejtuesit e FESH dhe FSHN dhe do g

hyjé né& fuqi pas nénshkrimit nga ana e tyre.

Neni 5




Afati i marréveshjes

Kjo marréveshje do t& lidhet pér njé kohézgjatje t& pacaktuar. Marréveshja mund té pérfundojé nga
secila Palé népérmjet dérgimit t&€ njé njoftimi me shkrim drejtuar Palés tjetér, té paktén njé muaj
pérpara, duke iu pérmbajtur t& gjitha detyrimeve qé rrjedhin prej saj.

Neni 6
Nénshkrimi dhe hyrja né fugi

Kjo marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té saj.

Kjo marréveshje €shté hartuar né katér kopje origjinale né gjuhén shqipe, nga dy pér secilén prej
paléve.

Gjirokastér, OB . 05. 2018 Gjirokastér, 0 8. 5. 2918

PER PER
FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE FAKULTETIN E SHKENCAVE TE NATYRES
SHKENCAVE SHOQERORE

DEKANI DEKANI
Prof.dr. Gézim Sala Prof.Asoc. Selfo Oruci
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REPUBLINSG e SHQIPERIGE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Nr é)é :{Prot.

7 v
Gjirokastér, mé £ 1./..64./2019

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot, mé datén /Z./.€6../2019 ndérmjet paléve:

{niversiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster pérfagesuar nga Rektori, Prof.Dr Bektash MEMA dhe

Devani | Fakaltetit te Shkencave te Natyres, Prof. Asoc.Dr Selfo ORUCL
dhe

Ureitona Rajonale e Mjedisit Gjirokaster, pérfagesuar n

ga Titullari, z. Jani Vasili né varési te
Ministisé sé Turizmit dhe Mjedisit.

Palét me vullnet t¢ iiré bien dakort DEr sa mé poshté vijon:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje mbéshtetet né Ligjin Nr. 80/2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor

nZ institacionet e arsimit t& larté ng Republikén e Shqipériss”, Ligjin Nr.10 440, deté 7.7. 2011
“r Viersimin e Ndikimit ng Mijedis” Ligjin Nr. 10431, daté 09.06.2011; Neni 11 pika 3 dhe
eni i4 pika b, neni 57, neni 58 "Pér Mbrojtjen e Mjedisit ”,

Neni 2
Qéllimi i marreveshjes

Bashképunind dhe veprimet e pérbashkéta nddrmiet autoriteteve publike
vashkdpuninit akademiko-shkencor dhe profesional midis paléve nénshkrues

* wrjektivave pér mbrojtjen e integruar t& mjcdisit.




Neni 3
Kohézgjatja e marreveshjes
Kjo kontraté lidhet sot mé daté ([ o2z dhe shtrin efektin e saj pér njéperiudhe 3 (tre )vjecare.

Neni 4
Detyrimet e paléve

Njésia Bazg e Biologji-Kimisé &sht& strukturé akademiko-shkencore e Fakultetit t&¢ Shkencave t&
Natyres né Universitetin "Eqrem Cabej" Gjirokastér. Studentst e késaj njésie do t& kryejné
prakiikén profesionale dhe aktivitetin kérkimor-shkencor prane Drejtorise Rajonale te Mjedisit
Giirokastér, e cili vé& né dispozicion t& Njesise Bazé t& Biologji-Kimisé, ambjentet zyrtare dhe ato
mjedisore te punes se vet.

Neni 5

INjesia Baze e Biologji - kimise ne Fakultetin e Shkencave te Natyres, Universiteti "Eqrem
Cabej” mundeson realizimin e praktikave profesionale te studenteve te saj ne specialitetin ne

{jale, ne bashkepunim me strukturat e drejtorise ne fjale.

Neni 6

Njgsia Bazé e Biologji-Kimis& shérben si burim i njohurive mé t& fundit né fushén e menaxhimii
dhe te mbrojtjes se mjedisit, népérmjet personelit akademik dhe shkencor t& saj né bashképunim
e specialistet e Drejtorise rajonale te Mijedisit Gjirokastér.

Neni 7
Nj&sia Bazé e Biologji-Kimisé né bashképunim me specialistet e Drejtorise rajonale te Mjedisi:
Giirokastér ofrojne gjithe asistencen e duhur ligjore e praktike ne ndihme te studenteve.

Neni 8

Nésia Bazé e Biologji-Kimis¢ e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés né m me
specialistet e Drejtorise rajonale te Mjedisit Gjirokastér, do t& mundésdis’ bashképunimin

4

!



misimor, kérkimor-shkencor dhe realizimin e pjesemarrjen e tyre ne Konferenca Shkencore
RKombeétare dhe Ndérkombétare,

Neni 9
BDuke shfrytézuar bashkepunimet q& ka Universiteti "Eqrem Cabej" me homologet e vet
suropiané, Njesia Baze e Biologji-Kimisé, si pjese e ketij Universiteti, do te mundesoj nxitjen e
kualifikimeve afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen e menaxhimit dhe mbrojtjes se mjedisit.

Neni 10

Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokastér, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés dhe Njésia Baze e
Biologji-Kimis& angazhohen per rritjen e shkallés s profesionalizmit népérmjet sensibilizimit
mbi problemet e ndotjes dhe monitorimit te vazhdueshem te mjedisit.

Neni 11

Marr&dhéniet fianciare t& personelit akademik dhe atij ndihmés mésimor t& Njésisé Bazs te

Biclogji-Kimisé mbuiohen nga Universiteti "Eqrem Cabej"dhe rregullohen me aktet ligjore né
fugi

£io marreveshje &shig e detyrueshme niga palst nénshkruese pér realizimin e saj.

Drejtoria Rajonale e Mjedisit Dekani i FSHN

Prof.asoc. Selfo Orugi



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Nrg/'/é Prot. Gjirokastér, mé 27 LK 12019

MARREVESHJE BASHKWPUNIMI

E lidhur sot, né datén ../.K/..‘QS./2019 ndérmjet paléve:

Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster pérfagesuar nga Rektori, Prof.Dr Bektash MEMA
dhe Dekani i Fakultetit te Shkencave te Natyres, Prof.Asoc.Dr Selfo ORUCI.

dhe

Administrata ¢ Zonave t¢ Mbrojtura prang Drejtorisé sé Bujqésisé, Gjirokastér pérfagesuar
nga Drejtori, z. Gligor Dushi

Pal&t me vullnet & liré bien dakort pér sa mé poshté vijon:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje mbéshtetet n& Ligjin Nr. 80/2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé", Ligjin Nr.10 440, daté 7.7. 2011
“Pér Vler&simin e Ndikimit né Mjedis” Ligjin Nir. 10431, daté 09.06.2011; Neni 11 pika 3 dhe
Neni 14 pika b, neni 57, neni 58 "Pér Mbrojtjen e Mjedisit”,

Neni 2
Q¢llimi i marreveshjes
Rregullimi i bashk&punimit akademiko-shkencor dhe profesional midis paléve nénshkruese.

Neni 3 , {/'::” g

Kohézgjatja e marreveshjes /&



Kjo kontraté lidhet sot mé dats J/9.0€. /fz’ dhe shtrin efektin e saj pér njé periudhe 3 (tre)
vjegare.
Neni 4
Detyrimet e paléve

Njésia Bazé e Biologji-Kimisé éshté strukturé akademiko-shkencore e Fakultetit t&¢ Shkencave t&
Natyres né Universitetin "Eqrem Cabej" Gjirokastér. Studentét e késaj njésie do t&€ kryejné
praktikén profesionale dhe aktivitetin k&rkimor-shkencor prane Administrata Rajonale e Zonave
te Mbrojtura Gjirokaster , e cili v& n& dispozicion t& Njesise Bazé t& Biologji-Kimisg&, ambjentet
zyrtare dhe ato mjedisore te punes se vet.

Neni §
Njesia Baze e Biologji - kimise ne Fakultetin e Shkencave te Natyres, Universiteti "Eqrem
Cabej" mundeson realizimin e praktikave profesionale te studenteve te saj ne specialitetin ne
fjaie, ne bashkepunim me strukturat e drejtorise ne fjale.

Neni 6
Njé&sia Bazé e Biologji-Kimis€ shérben si burim i njohurive mé t& fundit né fushén e menaxhimit
dhe te mbrojtjes se mjedisit, népérmjet personelit akademik dhe shkencor t& saj né bashképunim
me specialistet e Administrata Rajonale € Zonave te Mbrojtura Gjirokaster

Neni 7
Njésia Bazé e Biologji-Kimisé né¢ bashképunim me specialistet ¢ Administrata Rajonaie e
Zonave te Mbrojtura Gjirokaster ofrojne gjithe asistencen e duhur ligjore e praktike ne ndihme te
studenteve.

Neni 8

Nésia Bazé e Biologji-Kimisé e Fakultetit t¢ Shkencave t& Natyrés né bashk&punim me
specialistet e Administrata Rajonale e Zonave te Mbrojtura Gjirokaster, do t& mundésojé

bashk&punimin mésimor, kérkimor-shkencor dhe realizimin e pjesemarrjen e tyre ne Konferenca
Shkencore Kombétare dhe Ndérkombétare.

Neni 9
Duke shfrytézuar bashkepunimet q& ka Universiteti "Eqrem Cabej" me homologet e vet
europiang, Njesia Baze e Biologji-Kimisg, si pjesé e ketij Universiteti, do te mundesoj nxitjen e
kualifikimeve afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen e menaxhimit dhe mbrojtjes se mjedisit.

Neni 10
Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokastér, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés dhe Njésia-Baze e

Biologji-Kimisé& angazhohen pér rritjen e shkallés s& profesionalizmit népénnjggs%ﬁﬁi%ifiﬁmm

mbi problemet e ndotjes dhe monitorimit te vazhdueshem te mjedisit. Q¥

," ’?ﬁ

R

Neni 11
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Marrédhéniet fianciare té personelit akademik dhe atij ndihmés mésimor t& Njésis¢ Bazé té
Biologji-Kimisé rregullohen me aktet ligjore né fugi

Kjo marreveshje &shté e detyrueshme nga palét nénshkruese pér realizimin e saj.

»

: Admﬁnstrata Rajonale e Zonave te Mbrojtura Dekani i FSHN
2 Pr. Gligbf Gi;shi Prof.asoc. Selfo Orugi




Republika e Shqipérisé Republika e Shqiperisé

Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ Ministria ¢ Finances dhe Ekonomise
Universiteti “Eqrem Cabej” Shkolla ¢ Mesme Profesionale “Thoma Papapano”
Gjirokastér Gjirokaster
Nr._§fé Prot. Nr._/t4 Prot.
Daté AT Dp Jo/§ Daté_25.0¢ 2079 .

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot né& datén Q/j [)6 jZC’/ Y ndérmjet paléve:

Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokastér pérfagésuar nga
Rektori, Prof.Dr Bektash MEMA

dhe

Shkolla e Mesme Profesionale “Thoma Papapano” Gjirokastér pérfagésuar nga
Drejtori, Zj. Renata Puleri

Palét e mésipérme duke pasur si qéliim 1é pérbashkét zhvillimin dhe promovimin e arsimit
profesional dhe né kuadér té vazhdimésisé sé shkollimit profesional, bien dakord pér sa mé
poshté:
Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje mbéshtetet né: Ligjin Nr. 15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional né&
Republikén e Shqipérisé”; Ligjin Nr. 23/2018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.
10247, dat¢ 4.3.2010, “Pér komizén shqiptare (& kualifikimeve™; Vendimin nr. 514, daté
20.9.2017 “Pér miratimin e listés kombétare t& profesioneve (LKP), t& rishikuar™: Strategjiné
¢ punésimit dhe aftésive, 2014-2020, e Ministrisé s& Mir&qenies Sociale dhe Rinis&, Tirang
2014: Strategjiné Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim 2015-2020, miratuar nga Késhilli i
Ministrave (maj 2016); dhe Ligjin Nr. 80/2015, “P&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit t& Lart€ n& Republikén e Shqipérise”.

Neni 2
Q&llimi i marréveshjes
Kjo marréveshje ka pér géllim fillimin ¢ bashk&punimit midis dy institucioneve tona né
drejtim té forcimit, zhvillimit dhe peérdorimit t& ndérsjellte & kapaciteteve infrastruktur
shkencore dhe njerézore pér t& pérballuar zhvillimin me sukses t& studimeve né p
me karakter profesional, prej 120 ECTS, me koh&zgjatje 2 vjecare, pér TEKNIK E




REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLINA E sygwtm.\r 58
BASHKIA GJIROKASTER UNIVERSITETI "EQREM GAREJ
GJIROKASTER

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot, né datén 10 1 O/ Q0! ¥ ndérmjet paléve:

Bashkia Gjirokastér (Bushkia) —dhe Universiteti “Eqrem Cabej™ ({ niversiteii.

pérfaqésuar nga Kryetari. pérfagésuar nga Rektori,
. Zamira RAMI. Prof.dr Bektash MEMA.

Palét e mésipérme duke patur si géllim 1¢ pérbashket zhvillimin dhe promovimin ¢
métejshém té vierave 1¢ gytetit & Gjirokastrés, sidomos 1¢ arsimit dhe kulturés grirokastrie, ¢
cila ka gené gjithmoné né themel 16 kultures kombetare shgipiare dhe me bindjen se arsimi ku
gené dhe mbetet forca kryesore né pérparimin ¢ qyietit dhe vendit tone. bien dakord per sa
meé poshie:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje merr shkas nga Ligji Nr. 13972015 “Per veigeverisjen vendore™.
Kreu VI dhe Kreu V111 por pa u kufizuar né to si dhe né Ligjin Nr. 802013 “Per arsimin ¢
larté dhé kérkimin shkencor né institucioner e arsimii 1€ larté né Republikén ¢ Shqiperise”,
neni 48 pika 2 por pa u kufizuar né t&.

Neni 2
Qéllimi i marréveshjes

: &

Kjo marréveshje ka pér géllim fillimin e njé bashképunimi & ngushté midh€ dy
institucioneve tona, né drejtim € forcimit. zhvillimit dhe pérdorimit t€ ndérsje l% &
kapaciteteve infrastrukturore, shkencore dhe njerézore, pér & pérballuar sfidat ¢ pérbas i{(ﬁﬁm

qé kané lindur me implementimin e reformés territoriale dhe asaj arsimore. ¥ '9&‘//,90 ?«q" ‘f
e OKASTNY
JrEQRE




Neni 3

Angazhimi i universitetit

Universiteti “Egrem Cabej™ ofron né dobi 1€ ushtrimit @ funksionese € Bashkis¢
Gjirokastér sa mé poshté:

Bashképunim n¢ organizimin dhé vénien n€ dispozicion € sallave 1€ veia per
zhvillimin e konferencave, seminareve dhe 1€ konsultimeve publike pér ¢éshtje me interes (€

{

jere.

T

Ndihmé profesionale dhe shhencore né drejtim 1€ hartimit dhe zbatimit € politikave
vendore pér zhvillimin dhe ruajten ¢ arsimit. kulturés, turizmit. ckonomis¢ dhe trashégimise
kulturore 1€ Bashkis¢ Gjirokastér.

Vénien né dispozicion & studimeve kérkimore-shkencore dhe statistikore 1€ realizuara
nga njésité bazé t€ universitetit pér ato fusha g¢ paraqesin interes pér bashking.

Bashképunim né realizimin ¢ publikimeve dhe botimeve né fusha me incres
pérbashkét.

Mundési konsultimi dhe studimi me fondin e librave né adminisirim & bibliotekes ¢
universitetit pér & gjithé banorét ¢ bashkis¢. :

Pjesémarrje ¢ pérbashkét né aplikimin pér projekte t€ financuara nga Bashkimi
l-uropian dhe financues té tjeré kombétaré dhe ndérkombéraré. :

Neni 4
Angazhimi i bashkis¢

Bashkia Gjirokastér ofron né dobi & veprimtarisé sé Universitetit "Eqrem Cabej™ sa
me poshie:

\'énien né dispozicion 1 mjediseve @ stadiumit, pallatit & sportit. Tcatrit ~/Zihni
Sako™ si dhe € mjediseve @& yera né administrim € bashkisé s¢ gytetit. 1€ cilat do €
konsiderohen & nevojshme pér realizimin e procesit meésimor dhe ¢ akuviteteve kulturore
apo shkencore.

Mundésingé qé studentét e universitetit t& zhviliojné praktika profesionale prang
bashkisé dhe n€ institucionet e tjera t€ varésisé sipas programeve 1€ studimit.

Pjesémarrje e pérbashkét né aplikimin pér projekte (& financuara nga Bashkimni
Furopian dhe financues té tjeré kombétaré dhe ndérkombétare.

Bashképunimin ¢ bibliotekés s¢ gytetit me bibliotckén e universitetit pér € plottsuar
nevojal e ndérsjellta pér tituj librash st dhe konsultim ¢ liré & fondit & bibhotekes nga ana ¢
studentéve, | :

w
A=



Nent S
I-fektet financiare

Shérbimet ¢ ndérsjellta & ofruara do & jend pa pagesé.

Kostot administrative t€ ofrimit & shérbimeve € ndérsjelha pérbaliohen neu
institucionet pérkatése né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Aplikimi i pérbashkét né projekte t& financuara nga donatoré € huaj apo vendas do &
keté & pércaktuar paraprakisht shkallén e pjesémarrjes respektive.

Neni 6
Zbatimi i marréveshjes

Me nénshkrimin dhe hyrjen né fuqi € késaj marréveshjeje sipas rregullave (¢ secilin
institucion, autorizohet Rektori i Universitetit dhe Kryetari i Bashkis¢ pér zbaumin né
praktiké rast pas rasti t&€ angazhimeve ¢ ndérsjellta. pérmes Korespondencés shkresore né
formatin kérkesé-miratim.

Pér raste 1€ ngutshme lIejohet edhe komunikimi elektronik n€ adresa zyrtare. por

dokumentuar mé voné shkresérisht.

Neni 7
Afati i marréveshijes

Kjo marréveshje bashképunimi éshié pa afar. me déshirén ¢ pérbashkét ¢ & jei¢
afatgjaté, megjithaté secila palé mund & térhiget né ¢do kohé duke njottuar me shkrim palén
tictér 1€ paki€n | muaj mé paré.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet né lidhje me zbatimin e angazhimeve © ndérsjella zgjidhen me
mirékuptim reciprok t& Rektorit & Universitetit dhe Kryetarit t& Bashkisé.

Mosmarréveshje né aspektin financiar nuk lejohen pér sa kohé thelbi i ofrimit @
ndérsjellté 1€ shérbimeve Eshié pa pagese.

Kjo marréveshjg hartohet ne dv kopje te nj¢jta, nga njé pér secilten pale. lexohen die
nénshkrihen pa véfflje. '

Prof.dr. Bektash MEMA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET! “EQREM CABEJ”
SJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

UNIVERSITETY “EQREM CARBEJ
GJIROKASTER

ZYRA ARSIMORE RAJON

DEKANI -
Prof. dr. Gezim Sals

/ a!’f’ b, BT P Y
{ (’C o REVESHJE

e lidhur sot m¢ 10. 10. 2Ol9n1”TaT; Universitetit “Eqrem Cabej” Gjiro‘kqsw_'r dhe Zyrés

Arsimore Rajonale Gjirokaster pér caktimin e shkollave, dhe t& mesuesve menerg! gé do 1@

mbikqyrin procesin e prakiikés profesionale né pragramin e studimit t3 Ciklit purs:
Mésuesi pér Arsimin Fillor, Mésuesi pér Arsimin Parashkollor dhe ng programei o
studimit & Ciklit t¢ Dyté: “Master “ né mésuesi Per arsimin e mesém ¢ uiéi né: Histori-
gieografi, gjuhé-letérsi, gjuhe angleze, gjuhé dhe qyteterim italian. gjuhé letérsi ghe
qyteterim grek, biologji-kimi, matematiké - fiziké, matematiké - informatike si dhe ne
programin "Master profesional" ne mesuesi per arsimin fillor klasa I -V, "Masrar
profesional" ne mesues ndihmaés ng edukimin gjithpérfshirss
Palét bien dakort si me poshte: '
I. Praktikat profesionale t& studentéve t& Universitetit t&¢ Gjirokastrés do (& zhvillohen ne
mjediset e (shkollave) 9-vjecare 1& qytetit me njé shiricje semestrale, sipas planeve dhe
programeve (€ degéve pérkatés, ;

2. Mésuesit mentoré Q¢ do t& bashképunojné pér zhvillimin e praktikave profesionale
vézhguese, aktive duhet 1& jené me pérgatitje & larté shkencore dhe metodike mund&sisht
me gradén magistér.

3. Zyra Arsimore Rajonale me fillimin e vitit té ri akademik, miraton propozimet ¢ dérouns

nga Universiteti, me emrat e mésuesve mentoré ¢ plotésojné kriteret shkencore s—_
metodike dhe i dérgon ato zyrtarisht pran& Universitetit (& Gjirokastres dhe [)rcjtﬁgi\“rf—*;% SHC‘.{}'\
shkollave. ol

4. Drejtorité e shkollave q€ jan€ caktuar per kéte qéllim, jané (& detyruara (& krijgf‘ﬁé kug
¢ nevojshme pér zhvillimin normal te praktikés profesionale. sipas programi % lEndd:

pérkatése. 2(_(\ 2 Bt =
5. Kjo akt-marréveshje ka viere pér zhvillimin e praktikave afatshkurtra (nj€ dité n %??WAS\:%\X\

zhvillojné studentét, sipas strukturés s& vitit akademik Q€ hartojng departamenter. ~&JI"EQS
6. Lista emérore e mésuesve q€ propozojmé (& jené mentoré, sipas shkollave, éshig si me
poshté:




Nr | Departamenti Shkella ku do te {.énda Emri, Mbiemyi
zhvillohet mésuesit
praktika easTuie
1 | Histori-Gjeografi | 9 - vjegare "Koto Histori Atrodhiti Koga
Hoxhi" Gjeografi Mirjeta Kufo e
2 | Gjuhé-Létersi 9 - vjegare "Urani | Gjuhe Kleomida Serjani
Rumbo" Letérsi
3 | Gjuhé t¢ Huaja G - vjecare "Koto Anglisht Manjola Ziu
Hoxhi" g
4 | Dep. 1 Edukimit 9 - vjegare "Koto Arsimi Fillor | Marjana Dhima
dhe Metodologjisé¢ | Hoxhi" | Etleva Korkuti
s¢ Mésimdhénies | Mirela Mamani
' Eva Imeri
Edlira Meci
Albana Muce
3 Esmeralda Hitaj
9 - vjegare "Koto Arsimi | Luiza Hysi
Hoxhi" Parashkollor Natasha Vathi
Mésuese Ndihmése Sakiat I
Cicérimat Faela Regka ( Kristo)
Kopéshti nr.6 | Fatbardha Aliko
|
e S
5 | Gjuhe& Greke " Pandeli Sotiri " Gregisht Figalia Papa
6 | Matematiké- 9 - viegare "Koto Matematike Violeta Cabej
Informatiké Hoxhi Informatiké | Zhuljeta Zhapa
T | Fiziké 9 - vjegare "Koto Fiziké | Elvira Kazagqi !
Hoxhi e { A
8 | Biologji-Kimi 9 - vjegare " Urani | Bioclogji Merita Late S
Rumbo " o eI
9 - vjecare "Koto Kimi Vezir Mamo
Hoxhi"
¥

mundshme. listén me emrat e shénuar né pikés 6.
Kjo akt-marréveshje hyn né fuqi menjéhers.

\\-»

Z :
Gjirokastér, me\t %
%;;;# OKA&‘E’\:\
Lrreawr
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UNIVERISITETU “EQREM CABEJ”
Y REKXKTORAT
Nr.jz.‘./é’..prot Gjirokastér, mé .Q{Z/..Q.ﬁ.QOZO

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot, né datén 96.03. 2020 ndérmjet paléve:

Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokastér pérfagésuar nga Rektori, Prof.dr Bektash MEMA
dhe Dekani i Fakultciit té Shkencave té Natyrés, Proi. Asoc. Selfo ORUCI.

dhe
Drejtoria e Spitalit Raional "Omer Nishari'" Gjirokaster, pérfaqésuar nga Drejtori, z Sokol

FERUNI ,
Palét me vullnet té liré bien dakort p&r sa mé poshté vijon:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontraté¢ mbéshtetet né Ligjin Nr. 80/201% "Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
institucionet e arsimit-té larté¢ né Republikén e Shqipéris¢" , né Ligjin Nr. 9106, daté 17.07.2003
"Pér Shérbimin Spitalor né Republikén e Shq#irisé" si dhe né Ligjin Nr. 10107, dat& 30.03. 2009
"Pér Kujdesin Shéndetésor n& Republikén e Stqipérisé". :

Neni 2
Qéllimi i marréveshjes

Rregullimi i bashképunimit akademiko-shkencc: dhe profesional midis paléve nénshkruese.

{1 S e s S e R e e

‘//‘f‘, E a
Kohézgjatja e marréveshjes g b@“v\\‘{""“ “ ‘3‘/15‘/
&
Kjo kontraté iidhet sot mé daté 06.03.2020 dke shtrin efektin e saj pér rj& periudh€<S (tre) VJeqarq

N

ea AN

Neni 4 3

Detyrimet e paléve

. VB,
Njésia Bazé e Infermierisé &shté strukturé skademiko-shkencore e Fakultetit & %M\gf&q'
Natyrés né Universitetin "Eqrem Cabej" Giirokastér. Studentét e késaj njésie do ! Tl
praktikén profesionale dhe aktivitetin kérkimg -shkencor né Spitalin Rajonal Gjirokastér.

Spitali Rajonal Gjirokast&r &shté institucion pablik i ofrimit t& kujdesit shéndetésor 1€ specializuar,

i cili vé né dispozicion t& Njésisé Bazé t& Infrmierisé, ambjentet klinike,laboratorét né & gjitha
specialitetet strukturale, diagnostikuese, kurative n& t€ gjitha repartet, si Shérbimin e Patologjist,
Shérbimin e Kirurgjis#. Sh#rbimin e Obstetrike-Gjineko'ngjis€, Shérbimin e Pediatrisé, Shérbimin

e Urgiencés, Shérbimin Diagnostikues Imazhai:k, Shérpimin e Ambulancés Qéndrore, Shérbimin

e S#mundjeve Infektive pa pagesé. :

Neni S
M’E\m_——_!————————m

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti: Gjirokastér
Kodi Postar 600., web: www.uogj.edu.al



Neni 5
W
Njésia Bazé e Infermierisé né Fakultetin e Shkencave t& Natyrés, Universiteti "Eqrem Cabej"
mund&son realizimin e praktikave profesionale t€ studentgve t& saj n& specialitete t€ ndryshme, né
bashké&punim me strukturat e kujdesit spitalor.

Neni 6

Njésia Bazé e Infermierisé shérben si burim i njohurive mé& t& fundit n& fushén e diagnostikimit
dhe terapisé t& sémundjeve torakale, abdominale, vaskulare, endoskopisé digjestive, kiryrgjikale,
obstetrikale, pediatrike népérmjet personelit akademik dhe shkencor t& saj né bashkepunim me
partneré europiane dhe specialistét e Spitalit Rajonal Gjirokastér

Neni 7

Njésia Bazé e Infermierisé n& bashképunim me Spitalin Rajonal Gjirokastér ofron pér komunitetin
diagnostikimin dhe teraping intervenuese né fushén e sémundjeve torako-abdominale, kirurgjikale
dhe vaskulare.

Neni 8

Universiteti "Eqrem Cabej Gjirokastér, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, Njésia Baz¢ e
Infermieris& dhe Spitali Rajonal Gjirokastér krijojn& mundésing pér puné kérkimore shkencore t&
pavarur t& personelit dhe studentéve duke vén& né dispozicion kapacitete me teknologji t&
avancuara.

Neni 9

Njésia Bazé e Infermierisé e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés né bashképunim me Klinikat,
Universitetet ¢ huaja dhe Spitalin Rajonal Gjirokastér, do t& mundésojé bashképunimin mésimor,
kérkimor-shkencor dhe realizimin e Konferencave Shkencore Kombétare dhe Ndérkombétare me
pjesémarrjen e specialistéve né fusha t€ ndryshme t€ mjekeésise.

Neni 10
Duke shfrytézuar bashk&punimet q& ka Universiteti "Eqrem Cabej" me homologét e vet europiang,
Njésia Bazé e Infermierisé, si pjesé e kétij Universiteti, realizon kualifikime afatshkurtra dhe

afatgjata t& pedagogéve, mjekéve, infermieréve, studentéve si dhe praktikat profesionale.

Neni il

Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokastér, Spitali RaJonal Gjirokastér, Fakulteti i Shkencayve 1@;?-:_"{5-’71‘
Natyrés dhe Njésia Bazé e Infermieris§ angazhohen pér rritjen e shkallgs s€ profesiond it .

népérmjet ngritjes sé Sistemit t& Edukimit Mjekésor t&¢ Vazhdueshém dhe testimit per {b“gjnhh

kategorité e personelit n& mjekési.

Neni 12

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al
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Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA ARSIMORE RAJONALE UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
GJIROKASTER : GJIROKASTER

DEKAN

PROF.DR GEZIM SALA

AKT - MARREVESHJE

E lidhur Sot3&!50:1 ()016 midis Universitetit " Eqrem Cabej" Gjirokast P/tﬁle D‘raejtorlse
Arsimore Rajonale Gjirokastér pér caktimin e shkollave dhe t& mésuesve ightore; qédo 1§
mbykqyrin procesin e praktikés profesionale né programin e Ciklit t& paré \\QSH@SI ;perfArs}mln
Fillor, Mésuesi pér Arsimin Parashkollor,dhe né programin e studimit t& Ciklit t&- dytei"Master
Profesional": MESUESI PER ARSIMIN E MESEM T ULET NE : Histori, Gjeografi, me
profil minor né Edukaté shogérore, MESUESI PER AMU né Gjuhé - Letérsi Shqipe, me profil
minor né gjuhé Italiane, MESUESI PER AMU né Gjuhé Angleze,me profil minor né gjuhé
shqipe, Gjuhé- Letérsi dhe Qyteterim Grek, me profil minor né [éndét shogérore, MESUESI PER
AMU né Biologji - Kimi, me profil minor né edukim mjedisor e teknologjik, MESUESI PER
AMU né Matematiké-Informatiké me profil minor né aftsim teknologjik, MESUESI PER AMU
n¢ Matematiké - Fiziké me profil minor né aftésim teknologjik. Né bazé t&¢ Udhézimit Nr. 30 ,
daté 29.07.2008 i MASH - it "Pér organizimin e studimeve t¢ larta universitare pér formimin
profesional té mésuesve " dhe t&€ Udhézimit t&¢ MASH - it Nr. 4255, daté 22.10.2010 "Pér
rikonstruktimin e programeve té studimit té mésuesve " pika 4, palét bien dakort:

* ¥NWPNKiikat profesionale & studentéve t& Universitetit t& Gjirokastrés do t& zhvillohen né
mjediset e ( shkollave ) 9- viegare (€ qytetit me njé shtrirje semestrale ,sipas planeve dhe
programeve t€ degéve pérkatése.

2. Mésuesit mentoré g€ do t€ bashképunojné pér zhvillimin e praktikave profesionale vézhguese,
aktive duhet té jené ndér mé té pergatiturit nga ana shkencore dhe metodike mundésisht me

gradén magistér. SR
\«\"‘A "”‘&.«, N

3. Drejtoria Arsimore Rajonale me fillimin e vitit t& ri akademik, miraton propozimet ;z/QBrt,
nga Universiteti, me emrat e mésuesve mentoré qé plotésojné kriteret shkencore e m adike dhe 4
dérgon ato zyrtarisht prané Universitetit t& Gjirokastrés dhe Drejtorive té shkollave. < l 4




4. Drejtorité e shkollave qé jané caktuar pér kété qéllim, jané t€ detyruara t€ krijojné kushtet e

nevojshme pér zhvillimin normal t& praktikes profesionale, sipas programit t&€ léndeve pérkatése.

5. Kjo akt - marréveshje ka vleré pér zhvillimin e praktikave afatshkurtra (njé dité né javé ) qé
zhvillojné studentét, sipas strukturés s¢ vitit akademik qé hartojné departamentet.

6. Lista emérore e mésuesve gé propozojmé té jené mentoré , sipas shkollave &sht¢ si mé poshté:

Nr | Departamenti Shkolla ku do te Lénda Emri, Mbiemri mésuesit
zhvillohet praktika
1 | Histori-Gjeografi 9 - vjegare "Koto Histori Myrvete Kasa
Hoxhi" Gjeografi Liliana Dervishi :
2 | Gjuhé-Létersi 9 - vjecare "Koto Gjuhe Sareta Haska, 1
Hoxhi" Letérsi Frederika Boga :
s ’” Gjuhé t€ Huaja 9 - vjegare "Koto Anglisht Manjola Ziu '
' Hoxhi"
4 | Dep. i Edukimit 9 - vjecare "Koto Arsimi Fillor | Aférdita Gjokoli
dhe Metodologjisé | Hoxhi" : Adelina Barxo
sé¢ Mésimdhénies Etleva Korkuti
Mirela Mamani
Shqiponja Mamo
9 - vjegare "Koto Arsimi Luiza Hysi
Hoxhi" Parashkollor
Cicérimat Faela Recka ( Kristo)
5 | Gjuhé Greke " Pandeli Sotiri " Greqisht Figalia Papa
6 | Matematiké- 9 - vjegare "Koto Matematike | Violeta Cabej
Informatiké Hoxhi Informatiké Zhuljeta Zhapa ;
7 | Fiziké 9 - vjegare "Koto Fiziké Ana Malo
Hoxhi '
8 | Biologji-Kimi 9 - vjegare " Urani Biologji Merita Late
Rumbo "
e 4 9 - viegare "Koto Kimi Vezir Mamo
Hoxhi"

7. N& zbatim t& pikés 3 té késaj akt-marreveshje , DAR u dérgon zyrtarisht Universitetit dhe

Drejtorive té shkollave & miratuar apo me ndryshime & mundshme, listén me emrat e shénuar né

pikén 6.

8. Kjo akt - marreveshje hyn né fuqi menjéheré.

Gjirokastér, mé 20.10.2016




: REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
GJIROKASTER

Nr 488 Prot. Gjirokastér, mé 22.02.2017.

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot, né datén 22. 02. 2017 ndérmjet paléve:

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér pérfagésuar nga Rektori, Prof.Dr Bektash MEMA
dhe Dekani i Fakultetit t&¢ Shkencave t& Natyrés, Prof.Asoc.Dr Selfo ORUCI.

dhe
Drejtoria Rajonale ¢ Shéndetésisé Gjirokastér, pérfagésuar nga Drejtori, z. Shpetim Novi

Palét me vullnet té liré bien dakort pér sa mé posht& vijon:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontraté mbéshtetet né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé” , né Ligjin Nr. 9106,
daté 17.07.2003 “Pér Shérbimin Spitalor né Republikén e Shqipérisé” si dhe né Ligjin Nr. 10107,
daté 30.03. 2009 « Pér Kujdesin Shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”.

Neni 2
Qéllimi i marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshjeje &shté rregullimi i bashképunimit akademiko-shkencor dhe
profesional midis paléve nénshkruese.



Neni 3
Kohézgjatja e marrveshjes

Kjo kontraté lidhet sot mé daté 22. 02. 2017 dhe shtrin efektin e saj pér njé periudhé 3
(tre) vjecare.

Neni 4
Detyrimet e paléve

Njésia Bazé e Infermierisé &shté strukturé akademiko-shkencore ¢ Fakultetit t€
Shkencave t& Natyrés n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér. Studentét késaj njésie do t&
kryejné praktikén profesionale dhe aktivitetin kérkimor-shkencor prané Qendrés s& Gruas dhe
Ambulancave t& Qendrés Shéndetésore Gjirokaster.

Drejtoria ¢ Shéndetit Publik Gjirokastér sshté institucion publik i ofrimit t& kujdesit
shéndetésor, i cili vé né dispozicion t&¢ Njésis¢ Bazé 1€ Infermierisé, ambjentet klinike,
laboratorét e tyre dhe personelin e kualifikuar pa pages.

Neni 5

Njésia Bazé e Infermieris€, né Fakultetin e-Shkencave t& Natyrés t& Universitetit “Eqrem
Cabej”, mundéson realizimin e praktikave profesionale & studentéve t& saj prane ambjenteve t&
Qendrés sé Gruas dhe Ambulancave te Qendrés Shéndetésore Gjirokaster.

Neni 6

Njésia Bazé e Infermierisg shérben si burim i njohurive mé t&¢ fundit n& fushén e
diagnostikimit dhe terapisé¢ t&€ sémundjeve torakale, abdominale, vaskulare, endoskopisé
digjestive, kirurgjikale, obstetrikale, pediatrike népérmjet personelit akademik dhe shkencor te
saj ne bashképunim me partneré europiané dhe mijekét e Drejtorisé s& Shéndetit Publik
Gjirokaster.

Neni 7

Njésia Bazé e Infermierisé né bashképunim me Drejtoriné e Shéndetit Publik Gjirokastér
ofron pér komunitetin diagnostikimin dhe mjekimin medikamentoz dhe promocionin
shéndetésor.

Neni 8

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Fakulteti i Shkencave & Natyrés, Njésia Bazé e
Infermierisé dhe Drejtoria € Shéndetit Publik Gjirokastér krijojné mundé&siné pér puné kérkimore
shkencore t& pavarur t€ personelit dhe studentéve duke véné né dispozicion kapacitete me
teknologji t& avancuara.




Neni 9

Nésia Bazé e Infermierisé e Fakultetit t& Shkencave t& Natyr€s né bashképunim me
Klinikat, Universitetet ¢ huaja dhe Drejtoring e Shéndetit Publik Gjirokastér, do t& mund€sojé
bashképunimin mésimor, kérkimor-shkencor dhe realizimin e Konferencave Shkencore
Kombétare dhe Ndérkombétare me pjesémarrjen e pesonelit shéndetésor né fusha t& ndryshme té
mjeké&sise.

Neni 10

Duke shfrytézuar bashképunimet q& ka Universiteti “Eqrem Cabej” me homologét e vet
europiané, Njésia Bazé e Infermierisé, si pjes¢ e ket Universiteti, realizon kualifikime
afatshkurtra dhe afatgjata t& pedagogéve, mjekéve, infermieréve, studentéve si dhe praktikat
profesionale.

Neni 11

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Drejtoria e Shéndetit Publik  Gjirokaster,
Fakulteti i Shkencave t& Natyrés dhe Njésia Bazé e Infermieris€ angazhohen per rritjen e shkallés
s& profesionalizmit népérmjet ngritjes s¢ Sistemit t& Edukimit Mjekésor te Vazhdueshém dhe
testimit pér t& gjitha kategorité e personelit né mjekesi.

Neni 12

Marrédhéniet fianciare t& personelit akademik mjek, infermier dhe ndihmés mésimor (&
Njésisé Bazé t& Infermierisé rregullohen me aktet ligjore né fuqi

Prof.dr. Bektash MEMA

Shpétim YO
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Nr 235 Prot. Gjirokastér, mé 06. 03.2017

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot, n& datén 06.03. 2017 ndérmjet paléve:

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér pérfaqésuar nga Rektori, Prof.Dr Bektash MEMA
dhe Dekani i Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés, Prof.Asoc.Dr Selfo ORUCI.

dhe

Drejtoria e Spitalit Rajonal “Omer Nishani”_Gjirokastér, pérfaqésuar nga Drejtori, z.
Krenar Kulla

Palét me vullnet t€ liré bien dakort pér sa mé poshté vijon:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontraté¢ mbéshtetet né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” , né Ligjin Nr. 9106, daté 17.07.2003
“Pér Shérbimin Spitalor né Republikén e Shqipérisé” si dhe né Ligjin Nr. 10107, dat& 30.03.
2009 * Pér Kujdesin Shéndetésor né Republikén e Shqipérisé™.

Qéllimi i marréveshjes
Neni 2
Rregullimi i bashk&punimit akademiko-shkencor dhe profesional dis~
nénshkruese. @‘)@‘




Neni 3
Kohézgjatja e marréveshjes
Kjo kontrat¢ lidhet sot mé daté 06.03.2017 dhe shtrin efektin e saj pér njé periudhé 3
(tre) vjecare.

Detyrimet e paléve
Neni 4

Njésia Baz& e Infermierisé &shté strukturé akademiko-shkencore e Fakultetit t&
Shkencave t¢ Natyrés né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér. Studentét e késaj
njésie do t& kryejné praktikén profesionale dhe aktivitetin kérkimor-shkencor n& Spitalin
Rajonal Gjirokasteér.

Spitali Rjonal Gjirokastér &shté institucion publik i ofrimit t& kujdesit shéndetésor t&
specializuar, i cili v& n& dispozicion t&¢ Njésisé Bazé t& Infermierisé, ambjentet
klinike,laboratorét n& t& gjitha specialitetet strukturale, diagnostikuese, kurative né t&
gjitha repartet, si Shérbimin e Patologjis€, Shérbimin e Kirurgjisé, Shérbimin e
Obstetriké-Gjinekologjisé, Shérbimin e Pediatrisé, Shérbimin e Urgjencés, Shérbimin
Diagnostikues Imazherik, Shérbimin ¢ Ambulancés Qéndrore, Shérbimin e Sémundjeve
Infektive pa pagese.

Neni 5§
Njésia Bazg e Infermierisé né Fakultetin e Shkencave t& Natyrés, Universiteti “Eqrem
Cabej” mundéson realizimin e praktikave profesionale t& studentéve t& saj né specialitete
t€ ndryshme, n& bashk&punim me strukturat e kujdesit spitalor.

Neni 6
Njésia Baz& e Infermieris¢ shérben si burim i njohurive mé t& fundit né fushén e
diagnostikimit dhe terapisé t& sémundjeve torakale, abdominale, vaskulare, endoskopisé
digjestive, kirurgjikale, obstetrikale, pediatrike népérmjet personelit akademik dhe
shkencor t€ saj né bashképunim me partneré europiané dhe specialistét e Spitalit Rajonal
Gjirokastér

Neni 7
Njésia Bazé e Infermieris¢ n& bashképunim me Spitalin Rajonal Gjirokastér ofron pér
komunitetin diagnostikimin dhe teraping intervenuese né fushén ¢ sémundjeve torako-
abdominale, kirurgjikale dhe vaskulare.

Neni 8
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, Njésia Bazé e
Infermieris¢ dhe Spitali Rajonal Gjirokastér krijojné mundésing pér puné kérkimore
shkencore t& pavarur t& personelit dhe studentéve duke véné né dispozicion kapacitete me
teknologji t& avancuara,




Neni 9

Nésia Bazé e Infermierisé e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés né bashké&punim me
Klinikat, Universitetet e huaja dhe Spiatli Rajonal Gjirokastér, do t& mundésojé
bashk&punimin mésimor, kérkimor-shkencor dhe realizimin e Konferencave Shkencore
Kombétare dhe Ndérkombétare me pies€émarrjen e specialistéve né fusha t& ndryshme té&
mjekésise.

Neni 10
Duke shfrytézuar bashk&punimet q€ ka Universiteti “Eqrem Cabej” me homologét e vet
europiang, Njésia Bazé e Infermierisg, si pjesé e kétij Universiteti, realizon kualifikime
afatshkurtra dhe afatgjata t& pedagogéve, mjekéve, infermieréve, studentéve si dhe
praktikat profesionale.

Neni 11
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Spitali Rajonal Gjirokastér, Fakulteti i
Shkencave t& Natyrés dhe Njésia Bazé e Infermierise angazhohen pér rritjen e shkallés s&
profesionalizmit népérmjet n itjes s& Sistemit t&¢ Edukimit Mjekésor t¢ Vazhdueshém
dhe testimit pér t¢ gjitha kategorité e personelit né mjekési.

Neni 12
Marrédhéniet fianciare t& personelit akademik mjek, infermier dhe ndihmés mésimor t&
Njé&sisé Bazé t& Infermierisé rregullohen me aktet ligjore né fuqi

Kjo marréveshje &shté e detyrueshme nga palét nénshkruese pér realizimin e saj.




